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Sak 20/25 Minnelund på Trysil gravplass. 
 
Vedlegg: 
Fremlegges i møtet dersom fellesrådet ønsker en nærmere presentasjon. 
 
Kirkevergens innstilling:  
Fellesrådet bekrefter sin tilslutning til gravplassplanen med navnet minnelund på Trysil gravplass, 
vedtatt i investeringsbudsjett for 2025. 
 
Bakgrunn 
Det har i lengre tid vært arbeidet med navnet minnelund ved Trysil gravplass. 
Prosjektet er nå nær ved realisering. Arkitekt (Bygningsvernhuset) har vært engasjert i utformingen 
av løsningen, og areal på gravplassen har vært avsatt i lang tid. 
 
En slik anleggelse av navnet minnelund på en eksisterende gravplass, er en vesentlig endring etter 
gravplassloven § 4, og kan ikke skje uten etter tilslutning fra kommunen og med tillatelse fra 
statsforvalteren.  
 
Den lokale gravplassmyndigheten, dvs. fellesrådet på soknets vegne, har ansvaret for anlegg, drift og 
forvaltning av gravplasser (jf. kirkeordningen § 17 andre ledd bokstav b). 

Både kommunen og fellesrådet har gitt sin tilslutning gjennom budsjettvedtak, jf. Budsjettforslag 
2025 og økonomiplan 2025 – 2028 Trysil kirkelige fellesråd, Investeringsplan pkt. 11: Minnelund 
Trysil kirke, 500.000,- for 2025. 

Det har vært en arbeidsgruppe bestående av representanter fra menighetsrådet i Trysil, kirkevergen 
og kirkegårdsarbeidere. I tillegg er lokalt gartnerfirma engasjert i beplantning. 
Man har landet på en løsning mhp. monumentet som alle parter er enige om. 
 
Kapasitet på minnelunden er stipulert til 200 urnegraver med navneplakett på monumentet. 
Eksisterende sitteplass med tre blir beholdt som sitteplass, og monumentet plasserer innenfor denne. 
Området har vært omkranset av kratt og viltvoksende buskas. Dette er fjernet, og blir erstattet av nye 
planter på samme sted, som vil omkranse minnelundområdet. Den omkransende beplantningen 
etableres nå, siden den i utgangspunktet kun erstatter den tidligere viltvoksende beplantningen.  
 
Den opprinnelige skissen til beplantning inneholder trær fordelt på området. Foreløpig vil disse ikke 
bli plantet. Her vil man se an tiden litt, og få alt det andre på plass før evt. planting av trær vurderes. 
Ifbm. skissene oppleves det noe trangt med trebeplantning på området. Dette vil bli lettere å vurdere 
senere. Rotutvikling er også en bekymring i så måte.  
 
Det er gjort noen mindre justeringer på utforming av monumentene fra utgangspunktet. I 
diskusjonens løp, ble man enig om å ikke ha de foreslåtte nisjene til lys, slik at stenen er i stedet 
glatt. Utformingen på toppen blir spiss, med en livsynsnøytral dekor.  
 
Det var opprinnelig foreslått små blokker foran monumentene. Disse settes i stedet mellom 
monumentene (navnestenene). 
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Det utarbeides nå gravkart (rutenett) på SOSI-format, med utgangspunkt i den skisserte kapasiteten, 
slik at dette samsvarer med plass til plaketter på monumentene. 
Minnelundens plassering er aller øverst på gravplassen i Trysil. Gravplassområdet heller jevnt 
nedover mot kirkebygget, slik at minnelunden blir liggende med god utsikt i vest til både kirkebygget 
og ikke minst Trysilfjellet og Trysilelva. Etter hvert som den nye tilplantingen av busker (syrin) 
etablerer seg, vil skjermingen mot omgivelsene bak (øst) mot veg og boligområder bli god.  
 
 
Vurdering 
Både kommunen og fellesrådet har gitt sin tilslutning gjennom budsjettvedtak. Likevel vil 
kirkevergen gjøre en ny henvendelse til både fellesråd og kommune for eget uttalelse basert på ferdig 
utarbeidet løsning. Dette kan bli vektlagt i søknaden som skal sendes statsforvalter for endelig 
godkjenning. 
 
 
Konklusjon 
Fellesrådet bekrefter sin tilslutning fra budsjettvedtaket. 
 
 


